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Cieszyński Uniwersytet Trzeciego Wieku
zainaugurował nowy rok
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Słuchacze Cieszyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku uroczyście zainaugurowali nowy
rok akademicki. Jak na żaków przystało odśpiewaniem ''Gaudeamus''. I to nie byle gdzie, bo
w Teatrze Cieszyńskim. W poniedziałkowe popołudnie 5 października słuchaczy i gości,
wśród których nie zabrakło władz Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie oraz
samorządowych, a także parlamentarzystów z naszego regionu przywitała prezes CUTW
Małgorzata Szwarc-Niedźwiedzka.

Cieszyński Uniwersytet Trzeciego Wieku jest stowarzyszeniem. Od 2004 roku, kiedy powstał, stawia sobie za cel
aktywizowanie tak psychiczne, jak i fizyczne osób starszych poprzez włączanie ich do systemu kształcenia
ustawicznego. Słuchacze CUTW bez względu na wykształcenie podczas wykładów plenarnych oraz zajęć
poszczególnych sekcji mają możliwość rozwijania swych pasji, poszerzania wiedzy i umiejętności z zakresu
interesujących ich dziedzin, a spotkania CUTW pozwalają im pełniej uczestniczyć w życiu kulturalnym i społecznym.
Warto też zauważyć, że od ubiegłego roku CUTW otrzymał status organizacji pożytku publicznego.

Poseł na sejm RP Aleksandra Trybuś-Cieślar zwróciła uwagę na fakt, ze społeczeństwo polskie się starzeje, więc
inicjatywy takie, jak Uniwersytety Trzeciego wieku są niezwykle potrzebne. Poinformowała też iż w sejmie powstała
specjalna komisja ds osób starszych, a przy gminach na mocy ustawy mogą powstawać jako ciała doradcze rady
seniorów. Takowa ma powstać taka także w Cieszynie, czytaj:  Cieszyn będzie miął swoją Radę Seniorów -
 Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Polsce jest ponad 100, zrzeszają ponad 250 tysięcy słuchaczy.
Obserwując, z jaką chęcią chodzi na Uniwersytet moja mama jestem pod wielkim wrażeniem tej
organizacji. życzę państwu byście byli wiecznymi studentami, z wciąż tak nieustającą chęcią do
aktywności – mówiła Cieślar.

Poseł Czesław Gluza życząc słuchaczom CUTW ciekawie spędzonego na wykładach i zajęciach czasu otwarcie
przyznał, że emeryci to ogromna siła wyborcza. - To, że jest parlament seniorów, wcześniej parlament dzieci
to jest wyraz więzi międzypokoleniowej – mówił wręczając prezes CUTW książkę „Dzieje sejmu polskiego”. Na
koniec dziekan wydziału etnologii i nauk o edukacji cieszyńskiego UŚ dr hab. prof. UŚ Zenon Gajdzica życzył
słuchaczom CUTW by byli usatysfakcjonowani zajęciami.

Pierwszy wykład, który nastąpił zaraz po uroczystej inauguracji roku akademickiego wygłosiła prof. dr hab.,
prodziekan Wydziału Artystycznego cieszyńskiego UŚ Jadwiga Uchała-Zroski. Omówiła w nim zależność pomiędzy
muzyką a jakością życia. Nie zabrakło oczywiście także części artystycznej. Wystąpił chór „Nadzieja” z parafii
ewyngelicko-augsburskiej w Drogomyślu.

Warto wiedzieć, że o ile na poszczególne sekcje zainteresowań obowiązują zapisy i trzeba być członkiem CUTW co
uwarunkowane jest ukończeniem 55 roku życia i opłaceniem składki członkowskiej, to odbywające się w co drugi
czwartek o 16:00 w auli cieszyńskiego UŚ przy ul. Bielskiej wykłady plenarne są otwarte. Pierwszy, zatytułowany
„Porozmawiajmy o zdrowiu” zaplanowano wyjątkowo na najbliższy piątek 9 października. Wygłoszą go europoseł
Jadwiga Wiśniewska i dr nauk med. Marcin Hutnik.
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